
Perma Evolution Instrukcja użytkowania 
 
Skład: 
Pasta 1: 4-[2 - (4-hydroksy-fenylo) propan-2-ylo] fenolu -żywicy epoksydowej 
             Alkilo-glicydowy eter 
             Siarczan baru 
             Fosforan trójwapniowy 
             Bisfenol A  
 
Pasta 2: Kopolymer -Polyalkoxyalkylamina 
            5 � amnio- 1,3,3-diamina  trimetylo heksametylenu 

             wodorochlorek poliheksametylen Biqadyniny, nanocząsteczki dwutlenku krzemu 

           woda, siarczan baru, fosforan trójwapniowy 

 

 
Właściwości: 
 
Perma Evolution jest materiałem trwałym, wolnym od paraformaldehydów, służącym do 
wypełniania i uszczelniania kanałów korzeniowych opartych na bazie znanych żywic amino 
epoksydowych. 
Materiał zawiera środek dezynfekcyjny, co zapobiega reinfekcji kanałów korzeniowych 
Jest widoczny na zdjęciu rentgenowskim. 
Dzięki zawarty nanokapsułkom jest stabilny i samonaprawiający się. 
Materiał nie jest narażony na reabsorbcję 
Jest łatwy w użyciu podczas procedury zwykle stosowanej przy opracowywaniu kanałów. 
Materiał spełnia warunki stawiane przez normę ISO 6876:2001 
 Perma Evolution nie jest zalecana do techniki wypełniania wstecznego. 
 
Stosowanie: 
 
Po opracowaniu kanału korzeniowego z zastosowaniem standardowych metod oraz jeśli to 
konieczne po zabezpieczeniu go przy pomocy tymczasowych wypełniaczy(np. Asphaline term), 
należy wypełnić kanał gutaperką lub srebrnym, tytanowym ćwiekiem. 
Przed użyciem Permy Evolutoin należy odkręcić korek zamykający podwójny tłoczek zgodnie z 
ruchem wskazówek zegara. Dołączone do strzykawki kaniule mocowane są poprzez dokręcenie, 
pozwalają na bezpośrednią aplikację past. Przez jednoczesne naciskanie obu tubek gotowe do 
wprowadzenia pasty są mieszane  w dołączonych kaniulach w stosunku 1:1.Pasty można mieszać 
na bloczku z użyciem lentula lub gutaperki. 
Alternatywnie można wprowadzić materiał bezpośrednio do ujścia kanału przy pomocy endotipsów 
również dołączonych do opakowania. 
Po zakończeniu dozowania należy kaniulę wyrzucić a strzykawkę starannie zamknąć. 
 
Czyszczenie narzędzi: 
 
Narzędzia używane i bloczki natychmiast po użyciu wyczyścić w 50% roztworze etanolu i wody z 
odrobiną detergentu. 
 
Czas opracowywania: 
 
Pomieszane pasty mogą być opracowywane prze15 minut. Czas opracowywania skraca się podczas 



używania materiałów termicznych. 
 
Przechowywanie: 
 
Perma Evolution należy przechowywać w miejscu suchym i chłodnym. Temperatura bezpośrednio 
oddziaływująca na materiał nie może przekraczać 30°C. 
Po użyciu należy szczelnie zamknąć strzykawkę. 
Otwarta tubka musi być zużyta w ciągu 6 miesięcy. 
Chronić przed dziećmi. 
Przechowywanie po terminie przydatności do użycia powoduje ograniczenie skuteczności działania 
materiału. 
 
Wskazówki i ostrzeżenia: 
 
Materiał Perma Evolution nie może być stosowany u osób nadwrażliwych na żywice epoksydowe, 
aminy lub inne związki wchodzące w skład past. 
Kontakt ze skórą lub oczami: Należy unikać kontaktu ze skórą lub oczami. W razie wystąpienia 
bezpośredniego kontaktu z pastą należy miejsce kontaktu spłukać obficie wodą. 
 
Kontakt z błoną śluzową: 
 
Zaleca się unikanie kontaktu z błoną śluzową jamy ustnej. Jeśli jednak do niego dojdzie należy jak 
najszybciej usunąć pastę. 
Potem należy spłukać dane miejsce obficie wodą a następnie usunąć ją stosując ssak. 
W razie dalszych objawów nadwrażliwości zaleca się kontakt z odpowiednim lekarzem specjalistą. 
Połknięcie: Nie wolno połykać pasty ani stosować produktu wewnętrznie. 
Jeśli dojdzie do przypadkowego połknięcia resztek pasty rekomenduje się natychmiastowe wypicie 
dużej ilości wody. W przypadku utrzymywania się objawów nudności lub innych dolegliwości 
należy bezwzględnie skontaktować się z lekarzem specjalistą.  
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